РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ___________  № ______________

от 27.04.2021 №031-06-319/21

О внесении изменений в пункт 35 административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов
о согласовании (об отказе в согласовании) переустройства и (или)
перепланировки помещения в многоквартирном доме», утвержденного
постановлением администрации города Иркутска от 13 апреля 2012 года
№ 031-06-718/12

В целях повышения доступности муниципальной услуги, создания
комфортных условий для заявителей, руководствуясь Федеральным законом
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
статьей 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»,  статьями 37, 38, 42 Устава города
Иркутска, постановлением администрации города Иркутска
от 24 ноября 2010 года № 031-06-2856/10 «О порядке разработки и утверждения
административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,
администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в пункт 35 административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании
(об отказе в согласовании) переустройства и (или) перепланировки помещения
в многоквартирном доме», утвержденного постановлением администрации
города Иркутска от 13 апреля 2012 года № 031-06-718/12, с последними
изменениями, внесенными постановлением администрации города Иркутска
от 29 июля 2020 года № 031-06-466/0, следующие изменения:

1) абзац восьмой изложить в следующей редакции:
«7) протокол общего собрания собственников помещений в

многоквартирном доме о согласии всех собственников помещений в
многоквартирном доме на такие переустройство и (или) перепланировку
помещения в многоквартирном доме, в случае, если переустройство и (или)

 2

перепланировка помещений невозможны без присоединения к ним части
общего имущества в многоквартирном доме.»;

2) абзац 9 исключить.

2. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 13 апреля 2012 года
№ 031-06-718/12 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов
о согласовании (об отказе в согласовании) переустройства и (или)
перепланировки помещения в многоквартирном доме» информационную
справку о внесенных настоящим Постановлением изменениях.

3. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой
информации и разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителей мэра – председателей комитетов по управлению округами
администрации города Иркутска.

Временно исполняющий
полномочия мэра города Иркутска                                                    Д.О. Ружников

 3

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е